
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от №

ст-ца Крыловская

Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования Крыловский район «Гармонизация межнациональных 

отношений и профилактика экстремизма в муниципальном 
образовании Крыловский район»

В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения и 
объектов инфраструктуры, формирования, поддержания и развития среды 
жизнедеятельности, соблюдения жизненно важных интересов личности, 
общества и государства, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением администрации муниципального 
образования Крыловский район от 3 июля 2014 года № 369 «Об утверждении 
Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ муниципального 
образования Крыловский район» (с изменениями) п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить муниципальную программу муниципального образования 
Крыловский район «Г армонизация межнациональных отношений и 
профилактика экстремизма в муниципальном образовании Крыловский 
район» (прилагается).

2. Отделу по социальной работе, взаимодействию со средствами массовой 
информации и общественными организациями (Г олованова) обеспечить 
размещение настоящего постановления с приложением на официальном сайте 
администрации муниципального образования Крыловский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования, управляющий делами

Исполняющий обязаннс 
муниципального образо 
Крыловский район

С.А. Калашников.
4. Постановление дня его подписания.

С.А. Калашников



УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
муниципального образования 

Крыловский район
" и  " уУ. №  ‘(3-6

Муниципальная программа 
муниципального образования Крыловский район 
«Гармонизация межнациональных отношений и 

профилактика экстремизма в муниципальном образовании 
Крыловский район»

Паспорт муниципальной программы муниципального 
образования Крыловский район 

«Гармонизация межнациональных отношений и 
профилактика экстремизма в муниципальном образовании 

Крыловский район»

Координатор Заместитель главы муниципального образования
муниципальной Крыловский район, управляющий делами
программы

Координаторы Не предусмотрены 
подпрограммы

Участники
муниципальной
программы

Отдел по взаимодействию с казачеством администрации 
муниципального образования, отдел по взаимодействию с 
правоохранительными органами администрации
муниципального образования, отдел по социальной работе, 
взаимодействию со средствами массовой информации и 
общественными организациями администрации
муниципального образования; отдел по правовому и 
кадровому обеспечению администрации муниципального 
образования; управление образования администрации 
муниципального образования, отдел молодежной политики 
администрации муниципального образования, отдел 
культуры администрации муниципального образования, 
отдел физической культуры и спорта администрации 
муниципального образования.

Подпрограммы Не предусмотрены
муниципальной
программы



2

Ведомственные
целевые
программы

Не предусмотрены

Цели
муниципальной
программы

Обеспечение гармонизации межнациональных отношений и 
профилактики экстремизма, укрепление толерантности в 
муниципальном образовании Крыловский район и 
предотвращение этнических конфликтов.

Задачи
муниципальной
программы

Формирование толерантности и межэтнической культуры в 
молодежной среде, гармонизация межнациональных 
отношений, профилактика экстремизма, укрепление 
толерантности в муниципальном образовании Крыловский 
район и предотвращения этнических конфликтов

Перечень
целевых
показателей
муниципальной
программы

Количество мероприятий, способствующих профилактике 
экстремизма и гармонизации межнациональных отношений 
на территории муниципального образования Крыловский 
район.
Изготовление брошюр, листовок, баннеров, буклетов и 
другой продукции по вопросам гармонизации 
межнациональных отношений и профилактики этнического 
экстремизма

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы

Сроки реализации 2021 -  2026 годы
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
2025 год
2026 год

Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Всего на 2021 -  2026 годы -  прогнозируемый объем -  400,0 
тыс. рублей из них по годам:
2021 -  50,0 тыс. рублей
2022 -  50,0 тыс. рублей
2023 -  60,0 тыс. рублей
2024 -  70,0 тыс. рублей
2025 -  80,0 тыс. рублей
2026 -  90,0 тыс. рублей



3
1. Характеристика текущего состояния и основные проблемы 
в области гармонизации межнациональных отношений и

профилактики экстремизма в муниципальном образовании
Крыловский район

Несмотря на доминирование в структуре населения муниципального 
образования восточно - славянского элемента (свыше 90 %), население района 
этнически неоднородно. Вследствие различных темпов воспроизводства 
этнических групп и национального состава мигрантов, для района характерно 
изменение соотношения численности основных этносов. Специфика 
миграционных процессов, необходимость социально - культурной адаптации 
мигрантов свидетельствуют о наличии предпосылок межэтнической 
напряженности и потенциальной конфликтности.

До настоящего времени сфера межнациональных отношений остается 
наиболее вероятным центром притяжения конфликтных настроений населения, 
вызванных проблемами в сферах социальной и экономической.

Особенно высока потенциальная конфликтогенность, склонность к 
проявлениям экстремизма в молодежной среде. В программе особое внимание 
уделяется формам и методам вовлечения молодежи в изучение народных 
традиций, в дискуссии по наиболее актуальным вопросам подростковой 
коммуникабельности через призму межнациональных отношений и 
национальных стереотипов.

Стабильность межнациональных отношений требует активизации диалога 
этнических групп с органами местного самоуправления, усиления 
информационной политики, направленной на формирование позитивного 
межэтнического воздействия.

2. Цели, задачи, целевые показатели и сроки и этапы реализации
муниципальной программы

Целью муниципальной программы является:
Обеспечение гармонизации межнациональных отношений и профилактики 
экстремизма, укрепление толерантности в муниципальном образовании 
Крыловский район и предотвращение этнических конфликтов.

Задачей муниципальной программы является:
Формирование толерантности и межэтнической культуры в молодежной среде, 
гармонизация межнациональных отношений, профилактика экстремизма, 
укрепление толерантности в муниципальном образовании Крыловский район и 
предотвращения этнических конфликтов.

Целевые показатели муниципальной программы представлены в 
приложении № 1, данной программы.

Реализация программы рассчитана на 2021 - 2026 годы. При
необходимости возможна корректировка мероприятий в 2021-2026 годах в 
зависимости от анализа эффективности их осуществления в предыдущем году и 
постановки новых задач в рамках программы.



4
3. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

Перечень мероприятий программы, финансируемых за счет средств 
бюджета муниципального образования Крыловский район приведен в 
Приложении № 2 к программе.

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Всего на 2021 -  2026 годы -  прогнозируемый объем -  400,0 тыс. рублей из них 
по годам:
2021 -  50,0 тыс. рублей
2022 -  50,0 тыс. рублей
2023 -  60,0 тыс. рублей
2024 -  70,0 тыс. рублей
2025 -  80,0 тыс. рублей
2026 -  90,0 тыс. рублей

Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 
представлено в приложении № 3.

Общий планируемый объем финансирования муниципальной 
программы будет уточняться в зависимости от принятых решений об объемах 
выделяемых средств и подлежит ежегодному уточнению при формировании 
бюджета муниципального образования Крыловский район.

5. Меры муниципального регулирования в сфере реализации 
муниципальной программы

В сфере реализации муниципальной программы «Г армонизация
межнациональных отношений и профилактика экстремизма в муниципальном 
образовании Крыловский район» меры муниципального регулирования и 
управления рисками минимизации их влияния на достижения целей на 
достижение целей муниципальной программы не предусмотрены.

6. Меры правового регулирования в сфере реализации 
муниципальной программы

В сфере реализации муниципальной программы «Г армонизация
межнациональных отношений и профилактика экстремизма в муниципальном 
образовании Крыловский район» меры правового регулирования не 
предусмотрены.

7. Методика оценки эффективности реализации 
муниципальной программы

Оценка эффективности реализации программы осуществляется в 
соответствии с типовой методикой, утвержденной постановлением 
администрации муниципального образования Крыловский район от 03.07.2014 
г № 369 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, 
формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования Крыловский район»



(в редакции от 17.07.2015 г. № 451).

8. Механизм реализации муниципальной программы, 
и контроль за ее выполнением

Организацию, координацию деятельности исполнителей программы 
осуществляет заместитель главы муниципального образования Крыловский 
район, управляющий делами.

Мониторинг реализации, уточнение объемов финансирования 
программных мероприятий осуществляет отдел по взаимодействию с 
казачеством администрации муниципального образования Крыловский район.

Контроль за реализацией программы осуществляет администрация 
муниципального образования Крыловский район в лице заместителя главы 
муниципального образования Крыловский район, управляющий делами

5

/>Заместитель главы муниципального 
образования, управляющий делами С.А. Калашников



Приложение № 1 
к муниципальной программе 

муниципального образования Крыловский 
район «Гармонизация межнациональных 

отношений и профилактика экстремизма в 
муниципальном образовании Крыловский 

район»

Целевые показатели муниципальной программы
муниципального образования Крыловский район «Гармонизация межнациональных отношений и 

профилактика экстремизма в муниципальном образовании Крыловский район»

п/п
Наименование целевого показателя Единица

измерени
я

Стату
с*

Значение показателей
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.1 Целевой показатель:

Количество мероприятий, способствующих профилактике 
экстремизма и гармонизации межнациональных 
отношений на территории муниципального образования 
Крыловский район

шт. 3 3 4 5 6 7 8

1.2 Целевой показатель:
Изготовление брошюр, листовок, баннеров, буклетов и 
другой продукции по вопросам гармонизации 
межнациональных отношений и профилактики 
этнического экстремизма

тыс.руб. 3 50 50 60 70 80 90

*если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения, присваивается статус «1» с 
указанием в сноске срока представления статистической информации;
если целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Российской Федерации, Краснодарского края,

муниципальными правовыми актами, присваивается статус «2» с указанием в сноске реквизитов соответствующего правового акта;
если целевой показатель рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы, присваивается статус «3».

Заместитель главы муниципального 
образования, управляющий делами С.А. Калашников



Приложение № 2 
к муниципальной программе 

муниципального образования Крыловский 
район «Гармонизация межнациональных 

отношений и профилактика экстремизма в 
муниципальном образовании Крыловский 

район»

ПЕРЕЧЕНЬ
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

муниципального образования Крыловский район «Гармонизация межнациональных отношений и профилактика
экстремизма в муниципальном образовании Крыловский район»

N
п/п

Наименование
мероприятия

Стат
ус (1)

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредствен 
ный результат 
реализации 
мероприятия

Муниципальный
заказчик, главный
распорядитель
(распорядитель)
бюджетных
средств,
исполнитель

всего в разрезе источников 
финансирования
федерал
ьный
бюджет

краево
й
бюдж
ет

местны
е
бюджет
ы

внебю
джетн
ые
источи
ики

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1 Обеспечение гармонизации межнациональных отношений и профилактики экстремизма, укрепление 

толерантности в муниципальном образовании Крыловский район и предотвращение этнических 
конфликтов

1.1 Задача 1.1 Формирование толерантности и межэтнической культуры в молодежной среде, гармонизация 
межнациональных отношений, профилактика экстремизма, укрепление толерантности в 
муниципальном образовании Крыловский район и предотвращения этнических конфликтов

1.1.1 Основное
мероприятие
1.1.1
Проведение
заседаний
Общественного
Совета при главе
муниципального
образования
Крыловский район с

3 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Проведение 4 - 
х заседаний 
Общественног 
о Совета при 
главе
муниципально 
го образования 
Крыловский 
район с 
участием

Отдел по 
взаимодействию с 
казачеством, отдел 
по
взаимодействию с 
правоохранительн 
ыми органами, 
отдел по 
социальной 
оаботе.

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2
участием 
представителей 
национально­
культурных 
объединений, 
духовных лидеров

представителе
й
национально­
культурных
объединений,
духовных
лидеров

взаимодействию со
средствами
массовой
информации и
общественными
организациями

1.1.2 Основное
мероприятие
1.1.2
Проведение 
«круглых столов» с 
участием лидеров 
национальных 
диаспор, 
общественно- 
политических, 
национально­
культурных и 
религиозных 
организаций по 
вопросам 
формирования 
негативного 
отношения в 
обществе к идеям 
экстремизма. 
Обеспечение 
широкого 
освещения 
проводимых 
мероприятий в 
средствах массовой 
информации

3 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Проведение 2 
-  х «круглых 
столов» с 
участием 
лидеров 
национальных 
диаспор, 
общественно- 
политических, 
национально­
культурных и 
религиозных 
организаций 
по вопросам 
формирования 
негативного 
отношения в 
обществе к 
идеям
экстремизма.
Обеспечение
широкого
освещения
проводимых
мероприятий в
средствах
массовой
информации

Отдел по 
взаимодействию с 
казачеством, отдел 
по
взаимодействию с 
правоохранительн 
ыми органами, 
отдел по 
социальной 
работе,
взаимодействию со
средствами
массовой
информации и
общественными
организациями

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.3 Основное
мероприятие
1.1.3

3 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Проведение 1
ежегодного
«круглого

Отдел по 
взаимодействию с 
казачеством, отдел

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



3
Проведение 
ежегодного 
«круглого стола» с 
руководителями 
национально­
культурных 
объединений и 
лидерами диаспор 
по подведению 
итогов работы за 
прошедший период

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 стола» с по
взаимодействию с 
правоохранительн 
ыми органами, 
отдел по 
социальной 
работе,
взаимодействию со
средствами
массовой
информации и
общественными
организациями

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 руководителям
и
национально- 
культурных 
объединений и 
лидерами 
диаспор по 
подведению 
итогов работы 
за прошедший 
период

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.4 Основное
мероприятие
1.1.4
Проведение этно -
социального
мониторинга
(межнациональные
отношения,
миграция)

3 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Подготовка 4 -
х этно
социальных
мониторинга
(межнациональ
ные
отношения,
миграция)

Отдел по 
взаимодействию с 
казачеством

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.5 Основное
мероприятие
1.1.5
Изготовление
тематических
вкладышей по
вопросам
межэтнических
отношений в
районных
средствах массовой 
инсЬоомации

3 2021 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 Формирование
сознания,
основанного
на понимании
и принятии
культурных
отличий

Отдел по
социальной
работе,
взаимодействию со
средствами
массовой
информации и 
общественными 
организациями (в 
рамках основной 
деятельности)

2022 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
2023 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
2024 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
2025 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
2026 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

всего 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0



4
1.1.6 Основное

мероприятие
1.1.6
Проведение в
учреждениях
образования
района
тематических
классных часов

3 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Проведение 
тематических 
классных часов 
в соответствии 
с календарным 
планом 
образовательн 
ых учреждений

Управление 
образования (в 
рамках основной 
деятельности)

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.7 Основное
мероприятие
1.1.7
Проведение 
тематических 
«круглых столов» 
для
старшеклассников

3 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Проведение
тематических
«круглых
столов» в
соответствии с
календарным
планом
образовательн
ых
учреждений

Управление 
образования (в 
рамках основной 
деятельности)

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.8 Основное
мероприятие
1.1.8
Проведение
родительских
собраний

3 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Проведение 
родительских 
собраний в 
соответствии с 
календарным 
планом

Управление 
образования (в 
рамках основной 
деятельности)

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025
2026

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



5
«Т олерантность: 
терпение и 
самоуважение», 
«Проявление 
толерантности в 
семье»

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 образовательн
ых
учреждений

1.1.9 Основное
мероприятие
1.1.9
Проведение 
конкурсов 
рисунков и 
плакатов

3 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Проведение 
конкурсов 
рисунков и 
плакатов в 
соответствии с 
календарным 
планом

Управление 
образования (в 
рамках основной 
деятельности), 
отдел молодежной 
политики (в 
рамках основной 
деятельности); 
отдел культуры (в 
рамках основной 
деятельности)

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.10 Основное
мероприятие
1.1.10
Приобретение 
агитационных 
материалов и 
плакатов
антиэкстремистск
ой
направленности

3 2021 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 Снижение
степени
распространен
ности
негативных
этнических
установок и
предрассудков
в юношеской и
молодежной
среде

Управление 
образования (в 
рамках основной 
деятельности), 
отдел молодежной 
политики (в 
рамках основной 
деятельности); 
отдел культуры (в 
рамках основной 
деятельности), 
отдел по 
взаимодействию с 
правоохранительн 
ыми органами, 
отдел по 
взаимодействию с

2022 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0
2023 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2024 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0
2025 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0
2026 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0
всего 340,0 0,0 0,0 340,0 0,0



6
по социальной 
работе,
взаимодействию со
средствами
массовой
информации и
общественными
организациями

1.1.11 Основное
мероприятие
1.1.11
Проведение 
обучающих 
семинаров по 
теме:
«Профилактика 
экстремистской 
деятельности в 
молодежной 
среде»

3 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Проведение 
обучающих 
семинаров по 
теме:
«Профилактик
а
экстремистско 
й деятельности 
в молодежной 
среде» в 
соответствии с 
календарным 
планом

Отдел молодежной 
политики (в 
рамках основной 
деятельности)

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.12 Основное 3 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Рейдовые Отдел



7
мероприятие
1.1.12
Рейды по
выявлению
экстремистски
направленной
молодежи

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 мероприятия в 
соответствии с 
планом

молодежной 
политики (в 
рамках основной 
деятельности)

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.13 Основное
мероприятие
1.1.13
Проведение 
праздничных 
мероприятий, 
посвященных Дню 
народного 
единства с 
приглашением 
руководителей 
национально­
культурных 
общественных 
организаций и 
духовных лидеров

3 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Проведение 1
праздничного
мероприятия,
посвященного
Дню народного
единства

Отдел по 
взаимодействию с 
правоохранительн 
ыми органами, 
отдел по 
взаимодействию с 
казачеством; отдел 
по социальной 
работе, взаимо­
действию со сред­
ствами массовой 
информации и 
общественными 
организациями; 
управление 
образования, отдел 
молодежной 
политики, отдел 
культуры, отдел 
физической 
культуры и спорта; 
администрации 
сельских
поселений; ОМВД 
России по 
Крыловскому 
району

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.14 Основное 3 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Организация Отдел культуры (в



1.1.14
Организация
выставки
творчества
народов,
проживающих
территории
Крыловского
района_______

на

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

соответствии с 
планом отдела 
культуры

деятельности)

1.1.15 Основное
мероприятие
1.1.15
Проведение цикла
историко -
этнографических
викторин,
тематических
бесед,
посвященных 
традициям 
народов, 
населяющих 
Крыловский район

Проведение
викторин
соответствии
календарным
планом

Управление 
образования (в
рамках основной 
деятельности); 
отдел молодежной 
политики (в
рамках основной 
деятельности); 
отдел культуры (в 
рамках основной 
деятельности)

1.1.16 Основное
мероприятие
1.1.16
Организация 
книжно­
иллюстрированны 
х выставок,
знакомящих 
читателей 
библиотек с
культурой и
традициями 
народов,
проживающих в 
Крыловском

Организация 
выставок в 
соответствии с 
планом отдела 
культуры

Отдел культуры (в 
рамках основной 
деятельности)



Итого
программе

по 2021 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2022 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2023 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0
2024 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0
2025 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0
2026 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0
всего 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0

(1) Отмечаются мероприятия программы в следующих случаях:
если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения, присваивается статус "1";
если мероприятие включено в план мероприятий ("дорожную карту"), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий 

достижение установленных указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 годаИ 596 - 606 целевых показателей, присваивается 
статус "2";

если мероприятие является мероприятием приоритетных национальных проектов, присваивается статус "3".
Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.
Объем бюджетных ассигнований указывается в тысячах рублей с точностью до одного знака после запятой.

Заместитель главы муниципального 
образования, управляющий делами С.А. Калашников



Приложение № 3 
к муниципальной программе 

муниципального образования Крыловский 
район «Гармонизация межнациональных 

отношений и профилактика экстремизма в 
муниципальном образовании Крыловский 

район»

Обоснование ресурсного обеспечения
Общий объем финансирования муниципальной программы «Гармонизация межнациональных отношений 

и профилактика экстремизма в муниципальном образовании Крыловский район»

Г оды реализации Объем финансирования, тыс. рублей
всего в разрезе источников финансирования

федеральный
бюджет

краевой бюджет местный бюджет бюджет сельских 
поселений

1 2 3 4 5 6
2021 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2022 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2023 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0
2024 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0
2025 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0
2026 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0

Всего по 
муниципальной 

программе

400,0 0,0 0,0 400,0 0,0

Заместитель главы муниципального 
образования, управляющий делами С.А. Калашников


